
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

 

ORIGINALE 

Elenco trasmissione prot.  

del            

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 40 

 

OGGETTO :  

RATIFICA D.G.C. n. 134 DEL 29.11.2021 AD OGGETTO:" VARIAZIONE ALBILANCIO DI 

PREVISIONE 2021-2023 - VII PROVVEDIMENTO E CONTESTUALE MODIFICA DEL 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 E DEL PROGRAMMA 

FORNITURE E SERVIZI 2021-2022" 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  ventisette, del mese di dicembre, alle ore 21:00,  in viedoconferenza, 

convocato con avvisi scritti e consegnati a norma di legge a ogni Consigliere, si è riunito in sessione 

Straordinaria ed in seduta  di Prima convocazione, il Consiglio Comunale 

 
Fattosi l'appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

Massimo Stilo Sindaco Presente 

Alessandra Zarini Consigliere Presente 

Matteo Besozzi Consigliere Presente 

Vito Diluca Consigliere Presente 

Marta Moalli Consigliere Presente 

Emanuele Bertani Consigliere Presente 

Andrea Piccolo Consigliere Presente 

David Amelio Luigi Guenzi Consigliere Presente 

Laura Paracchini Consigliere Presente 

Davide Luisetti Consigliere Presente 

Sonia Fanchini Consigliere Presente 

Claudia Gnemmi Consigliere Presente 

Massimiliano Ferrario Consigliere Presente 

Anna Stupia Consigliere Presente 

Stefano Viscomi Consigliere Presente 

Marco Trinchera Consigliere Presente 

Mauro Enrico Desidera' Consigliere Presente 

Presenti   17  Assenti    0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Grosso  Gabriella il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero dei Consiglieri il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

L’Assessore Guenzi informa i convenuti che la Giunta Comunale, in forza dell’art.175 
del D.Lgs. 267/2000, ha adottato in via d’urgenza la deliberazione in oggetto, di cui 
illustra i contenuti.  
 
Terminata l’illustrazione l’Assessore Guenzi propone l’adozione del sottoriportato 
emandamento. 
 
Il Presidente pone, quindi, in votazione dapprima l’emendamento e in seguito la 
ratifica della deliberazione in questione, come emandata. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione dell’Assessore; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11.11.2021; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 art 175, comma 4 “Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno 
in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” 
 
Preso atto dell’emendamento proposto dall’Assessore Guenzi :  
 
«Visto: 
 
- la Delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica del 
26.11.2020 pubblicata in Gazzetta Ufficiale in data 08.04.2021, di attuazione dell’art. 
11, commi 2 bis – 2 ter – 2 quater – 2 quinquies della legge 16 gennaio 2003 n. 3, 
come modificato dall’art. 41 comma 1 del decreto legge 16 luglio 2020, n.76, 
convertito, con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020 n. 120.  
 
- le relative linee guida che prevedono quanto di seguito: “Gli atti amministrativi che 
finanziano o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento devono essere 
corredati da una lista dei progetti di investimento finanziati/autorizzati, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale in forma tabellare secondo il format indicato 
nell’allegato A delle stesse”. 
 
Preso atto dell’allegato A redatto ai sensi di quanto sopra che costituisce parte 
integrante e sostanziale alla delibera di Giunta n. 134 del 29.11.2021. 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale sull’emendamento». 
 
Il presidente pone in votazione l’emendamento con il seguente esito: voti favorevoli 
15 (QUINDICI), contrari 2 (DUE – TRINCHERA-DESIDERA’), astenuti 0 (ZERO), su 
17 (DICIASSETTE) Consiglieri presenti a seguito di votazione palese espressa per 
appello nominale del Segretario Comunale; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 



 

 

 
Dato altresì atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei conti, ai sensi dell’art. 
239 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli 12 (DODICI), contrari 5 (CINQUE – TRINCHERA-DESIDERA’-
FERRARIO-STUPIA-VISCOMI), astenuti 0 (ZERO), su 17 (DICIASSETTE) 
Consiglieri presenti a seguito di votazione palese espressa per appello nominale del 
Segretario Comunale;; 
 

DELIBERA 
 

1. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 
29.11.2021, così come emandata, ad ogni effetto. 

 
2. DI DICHIARARE, successivamente, con  voti favorevoli 12 (DODICI), contrari 

5 (CINQUE – TRINCHERA-DESIDERA’-FERRARIO-STUPIA-VISCOMI), 
astenuti 0 (ZERO), su 17 (DICIASSETTE) Consiglieri presenti a seguito di 
votazione palese espressa per appello nominale del Segretario Comunale il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 
************************* 

 

Lo svolgimento dell’intera seduta è registrata e la registrazione è depositata agli atti 
secondo le modalità di cui all’art. 27 bis del Regolamento Interno del Consiglio 
Comunale. 



 

 

___________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Stilo Massimo  Gabriella Dott.ssa Grosso   

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  per  

giorni consecutivi a partire dal            al           . 

 

Castelletto S. Ticino, lì            

 

Reg. Pubbl. n.  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Gabriella Dott.ssa Grosso   

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data            
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D.lgs 

267/2000). 

Castelletto S. Ticino, lì              

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Gabriella Dott.ssa Grosso   

___________________________________________________________________________ 


